
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/230/17 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 15 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) w związku z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1463) Rada Gminy Domaniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i  wyróżnień. 

§ 2. Stypendia i nagrody udziela się w ramach kwot zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy na dany 

rok budżetowy. 

§ 3. 1. Stypendia sportowe  mogą być przyznane osobie fizycznej (zawodnikowi), która spełnia następujące 

warunki: 

1) mieszka na terenie gminy Domaniów lub jest zawodnikiem klubu sportowego mającego siedzibę 

i działającego na terenie gminy Domaniów; 

2) uprawia dyscyplinę mającą szczególne znaczenie dla gminy Domaniów; 

3) uzyskała wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla gminy Domaniów są: podnoszenie ciężarów, 

lekkoatletyka, piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna, piłka koszykowa. 

§ 4. 1. Stypendia sportowe przyznaje Wójt Gminy Domaniów, zwany dalej "Wójtem", z własnej inicjatywy 

lub na uzasadniony wniosek złożony, nie później niż do 15 stycznia danego roku, przez: 

1) klub sportowy, 

2) komisję Rady Gminy Domaniów właściwą do spraw sportu, 

3) właściwy ze względu na dyscyplinę sportową polski związek sportowy, 

4) organizację lub instytucję realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych  

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym rozpatrywane będą w terminie do 31 stycznia danego 

roku. 

3. W sytuacjach wyjątkowych Wójt może wyznaczyć dodatkowy termin na składanie wniosków 

o przyznanie stypendium. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2017 r.

Poz. 4851



4. Stypendia sportowe przyznaje Wójt w formie zarządzenia, kierując się zasadami określonymi w uchwale. 

5. Stypendium sportowe przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

7. Szczegółowe warunki wypłaty stypendium zostaną określone w umowie stypendialnej. 

§ 5. Ustala się następujące kryteria przyznawania stypendium: 

1) I-X miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, 

2) I-VI miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach, 

3) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży. 

§ 6. 1. W przypadku dyscyplin o szczególnym znaczeniu dla gminy Domaniów określonych  

w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały, stypendium w zależności od osiągniętego wyniku wynosi: 

1) I-X miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich – 

300 zł. miesięcznie; 

2) I-VI miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach – 300 zł. miesięcznie; 

3) I miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski - Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży – 250 zł. miesięcznie; 

4) II miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski -  Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży – 150 zł. miesięcznie; 

5) III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski -  Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży – 100 zł. miesięcznie. 

2. W przypadku spełnienia przez osobę fizyczną warunków do uzyskania więcej niż jednego stypendium  

za osiągnięcia w sporcie, zawodnikowi przyznaje się jedno stypendium w wyższej wysokości. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać następujące informacje 

i załączniki: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe zawodnika, 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające informację o osiągnięciach zawodnika, 

4) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta o zaistniałych okolicznościach prowadzących  

do wstrzymania lub pozbawienia stypendium sportowego, 

5) oświadczenie zawodnika o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych  

oraz przekazaniu do publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium, 

6) pisemne zobowiązanie zawodnika do promocji Gminy Domaniów. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 8. 1. Zawodnik może być pozbawiony stypendium sportowego jeżeli: 

1) utracił zdolność do uprawiania sportu, stwierdzoną przez lekarza posiadającego kwalifikacje uprawniające 

do wydania zaświadczenia lekarskiego (ponad 3 miesiące), 

2) odmówił udziału w zawodach sportowych, 

3) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego lub uprawiania sportu, 

4) został wykluczony z grupy zawodników realizującej program szkoleniowy lub zdyskwalifikowany, 

5) utracił status zawodnika albo przestał być członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury 

fizycznej, 

6) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym orzeczeniem sądu 

lub rażąco naruszył normy etyczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4851



2. W przypadku zaprzestania uprawiania sportu przez zawodnika z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 pkt. 1, stypendium sportowe może być wypłacane przez okres nie dłuższy niż trzy miesiące  

od momentu zaprzestania uprawiania sportu. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium sportowego następuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1 pkt. 2-6. 

4. O pozbawieniu stypendium sportowego Wójt powiadamia zawodnika i wnioskodawcę. 

5. Stypendium sportowe wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi. 

§ 9. 1. Trenerom i działaczom sportowym, będącym mieszkańcami Gminy Domaniów, lub trenerom 

i działaczom sportowym klubu sportowego mającego siedzibę i działającego na terenie gminy Domaniów, 

zasłużonym w osiąganiu przez zawodników wysokich wyników sportowych w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, może być przyznana nagroda 

lub wyróżnienie. Wyróżnieniami są: statuetki, puchary, medale, dyplomy i listy gratulacyjne. Nagrody 

przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

2. Nagrodę rzeczową lub pieniężną można przyznać trenerowi, zasłużonemu działaczowi, których 

zawodnik lub zawodnicy uzyskali w uprawnionym okresie wyróżniające wyniki. Nagrodę  pieniężną  można  

przyznać  trenerowi  prowadzącemu  szkolenie  zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, o jakich 

mowa w § 5.W zależności od osiągniętego wyniku nagroda wynosi: 

1) za I-X miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich – 

2000 zł. brutto; 

2) za I-VI miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach – 1500 zł. brutto; 

3) za I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski - Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży – 1000 zł. brutto. 

3. O wysokości nagrody decyduje Wójt Gminy Domaniów, biorąc pod uwagę osiągnięcia sportowe  

oraz dostępne środki finansowe w budżecie gminy. 

4. Środki finansowe na nagrody dla trenerów i działaczy sportowych planowane są corocznie w budżecie 

gminy. 

5. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 10. 1. Wyróżnienia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Domaniów zwany dalej „Wójtem”, z własnej 

inicjatywy lub na uzasadniony wniosek, złożony nie później niż do 15 lutego danego roku, przez: 

1) klub sportowy, 

2) komisję Rady Gminy właściwą do spraw sportu, 

3) właściwy ze względu na dyscyplinę sportową polski związek sportowy, 

4) organizację lub instytucję realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej. 

2. Nagrodę pieniężną można otrzymać jeden raz w roku. 

3. Wójt przyznaje wyróżnienia i nagrody w terminie do końca marca każdego roku. 

4. Nagrodę przyznaje Wójt w formie zarządzenia, kierując się zasadami określonymi w uchwale. 

§ 11. Wniosek o przyznanie wyróżnienia albo nagrody dla trenera lub działacza sportowego powinien 

zawierać następujące informacje i załączniki: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe trenera lub działacza sportowego, 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające informacje o osiągnięciach trenera lub działacza sportowego, 

4) oświadczenie trenera lub działacza sportowego o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych 

osobowych oraz przekazaniu do publicznej wiadomości faktu przyznania wyróżnienia lub nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4851



§ 12. Traci moc uchwała nr XVII/94/12 Rady Gminy Domaniów z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie 

stypendiów sportowych oraz nagród dla zawodników, osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz w sprawie nagród i wyróżnień  

dla trenerów lub działaczy zasłużonych w osiąganiu wysokich wyników sportowych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Z. Żygadło

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4851



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/230/17 

Rady Gminy Domaniów z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4851



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4851



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4851



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXV/230/17 

Rady Gminy Domaniów z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4851


		2017-11-27T12:58:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




